
 

        

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 18 сентября 2019г.                                                                                         № 34 
 

 
О ставке арендной платы  за использование земельных участков,           

государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельского поселения, предоставляемых в 

аренду без торгов 
 
Рассмотрев предложения администрации МР «Жуковский район», 

руководствуясь подпунктом 2 пункта 3 статьи 397 Земельного кодекса РФ,  
пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса РФ», постановлением Правительства Калужской 
области от 18.03.2015 г. № 146,  Уставом МО «Жуковский район», Районное 
Собрание МО «Жуковский район»  РЕШИЛО: 

 
1. Установить ставку арендной платы в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории сельского поселения, предоставляемых в аренду без торгов: 

1) для всех земельных участков, кроме указанных в подпункте 2 пункта 1 

настоящего решения, – в размере 2,0 процента; 

2) для земельных участков, ограниченных в обороте, на которых 

расположены здания, сооружения, –  в размере ставки земельного налога, 

установленной в отношении земельных участков, находящихся в том же 

муниципальном образовании, используемых для сходных целей собственниками 

расположенных на них зданий, сооружений. 
 

2. Признать утратившим силу решение Районного Собрания МО 
«Жуковский район» от 16.02.2017 № 10. 
 
 

 

 

Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                А.М. Додов 
 
 
 


